令和７年２月１７日

報道機関各位

ながおか・若者・しごと機構 事務局長

 （ミライエ長岡企画推進室 事業担当課長）

営業力・プレゼン力の強化と新たな出会いを創出！

市内若手社会人によるプレゼン発表＆交流会を開催！

ながおか・若者・しごと機構は、三条市のふるさと納税を大幅に伸ばした実績を持

つ澤 正史（さわ まさふみ）氏を講師に迎え、営業力やプレゼン力の強化を図る２回

連続のセミナーを開催しています。

１回目は、インプット編として１月 21 日（火）に開催し、「ロジカルシンキング」

や、プレゼン資料作成のための具体的な手法を学びました。

このたび、２回目はアウトプット編として、各参加者が自社製品などについてのプ

レゼン資料を作成し、講師および参加者の前で発表します。

本セミナーは、参加者のビジネススキルの向上だけでなく、市内のほかの企業・団

体で働く若手社会人との交流による新たな人脈の構築や、仕事へのモチベーションア

ップも期待しています。

つきましては下記のとおり概要をお知らせしますので、当日は取材くださるようお

願いします。

ロジカルシンキングからはじめる！プレゼン資料作成＆実践セミナー（２回目）

１ 開催日時 ２月 21日（金）午後２時～５時

２ 開催場所 米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 スタジオ AB

  （長岡市大手通２丁目３番地 10）

３ 講 師 澤
さわ

 正史
まさふみ

氏（三ツ目株式会社 代表取締役兼 CMO）

４ 参 加 者 ９人（10代１人、20代５人、30代 2人、40代 1人）

５ 実施内容 ・アイスブレイク

  ・参加者が５分間で自社商品などについてプレゼン発表

  ・講師および参加者からプレゼンに対するフィードバック

  ・交流会

    問い合わせ：ながおか・若者・しごと機構 間嶋

（ミライエ長岡企画推進室 事業担当）
TEL０２５８－８６－６００８

長岡市

１回目のセミナーの様子